ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2005 г. N 1499-П

О СОЗДАНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

ПРИ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА

В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений ЗС Краснодарского края от 19.12.2006 N 2792-П,

от 28.05.2008 N 545-П, от 26.01.2010 N 1747-П, от 23.03.2011 N 2504-П,

от 20.02.2013 N 244-П, от 24.09.2013 N 622-П, от 23.04.2014 N 1023-П,

от 03.12.2014 N 1360-П, от 10.06.2015 N 1736-П, от 23.03.2016 N 2328-П,

от 27.04.2017 N 3134-П)

В соответствии со статьей 16 Закона Краснодарского края "Об Уполномоченном по правам ребенка в Краснодарском крае" в целях укрепления взаимодействия, выработки согласованных решений Уполномоченного по правам ребенка, органов государственной власти, местного самоуправления в Краснодарском крае, общественных организаций по вопросам, касающимся соблюдения и защиты прав и законных интересов ребенка, Законодательное Собрание Краснодарского края постановляет:

1. Создать общественный экспертный совет при Уполномоченном по правам ребенка в Краснодарском крае.

2. Утвердить состав общественного экспертного совета при Уполномоченном по правам ребенка в Краснодарском крае (прилагается).

3. Общественному экспертному совету при Уполномоченном по правам ребенка в Краснодарском крае руководствоваться в своей деятельности положением об общественном экспертном совете при Уполномоченном по правам ребенка в Краснодарском крае.

Председатель

Законодательного Собрания Краснодарского края

В.А.БЕКЕТОВ

Приложение

к постановлению

Законодательного Собрания Краснодарского края

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПРИ УПОЛНОМОЧЕННОМ

ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений ЗС Краснодарского края от 23.03.2016 N 2328-П,

от 27.04.2017 N 3134-П)

	Чернявский

Виктор Васильевич
	-
	заместитель председателя Законодательного Собрания Краснодарского края - председатель комитета по вопросам образования, науки и делам семьи, председатель общественного экспертного совета

	Ковалева

Татьяна Федоровна
	-
	Уполномоченный по правам ребенка в Краснодарском крае, заместитель председателя общественного экспертного совета

	Одинцова

Наталья Сергеевна
	-
	начальник организационно-аналитического отдела аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Краснодарском крае, секретарь общественного экспертного совета

	Агафонова

Наталья Ивановна
	-
	начальник управления по работе с несовершеннолетними, опеки и попечительства министерства труда и социального развития Краснодарского края (по согласованию)

	Вольных-Захарина

Людмила Валерьевна
	-
	главный специалист, Уполномоченный по правам ребенка сектора координации деятельности социальной сферы администрации муниципального образования Лабинский район (по согласованию)

	Воробьева

Елена Викторовна
	-
	заместитель министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (по согласованию)

	Гребенникова

Вероника Михайловна
	-
	декан факультета педагогики, психологии и коммуникативистики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный университет", заведующая кафедрой педагогики и психологии, доктор педагогических наук, профессор (по согласованию)

	Долгов

Александр Александрович
	-
	председатель Краснодарского регионального отделения Общероссийской общественной организации "Ассоциация юристов России" (по согласованию)

	Ефименко

Любовь Александровна
	-
	доцент кафедры конституционного и муниципального права федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный университет", кандидат юридических наук (по согласованию)

	Зародов

Николай Николаевич
	-
	начальник управления занятости населения министерства труда и социального развития Краснодарского края (по согласованию)

	Макаренко

Иван Геннадьевич

(отец Иоанн)
	-
	штатный священник Свято-Екатерининского кафедрального собора (по согласованию)

	Моисеева

Елена Александровна
	-
	студентка Северо-Кавказского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Российский государственный университет правосудия", председатель Студенческого научного общества (по согласованию)

	Мокрецова-Шаповал

Лидия Сергеевна
	-
	заместитель руководителя государственного бюджетного учреждения Краснодарского края "Краевой методический центр" (по согласованию)

	Гольберг

Елена Николаевна
	-
	начальник управления организации медицинской помощи женщинам и детям министерства здравоохранения Краснодарского края (по согласованию)

	Сафронов

Юрий Александрович
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Стамлер

Александр Давидович
	-
	старший помощник руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Степанова

Эльвира Константиновна
	-
	председатель Общественного Совета приемных семей Краснодарского края, член экспертно-консультативного совета при комитете Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам образования, науки и делам семьи (по согласованию)

	Тарасов

Сергей Дмитриевич
	-
	проректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный университет", член экспертно-консультативного совета при комитете Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам культуры, информационной политики, социальной защиты населения и взаимодействия с общественными объединениями (по согласованию)

	Усатюк

Максим Михайлович
	-
	заместитель министра культуры Краснодарского края (по согласованию)

	Хлопова

Татьяна Павловна
	-
	председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам культуры, информационной политики, социальной защиты населения и взаимодействия с общественными объединениями

	Цюпа

Дмитрий Дмитриевич
	-
	начальник отдела воспитательной работы с осужденными УФСИН России по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Чапурко

Татьяна Михайловна
	-
	профессор кафедры философии и социологии федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования "Краснодарский университет Министерства внутренних дел Российской Федерации", доктор политических наук, кандидат юридических наук, профессор, подполковник милиции (по согласованию)

	Шашель

Виктория Алексеевна
	-
	заведующая кафедрой педиатрии N 1 государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Кубанский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктор медицинских наук, профессор (по согласованию)